

# Insikten är hans huvudsak

● Många föreläsare uppmanar oss att ta vara på våra drömmar. Men få bjuder på samma tankeväckande knorr som Peter Åberg.

**Sjöbo.** Peter Åberg är bra på att dölja den ständiga smärtan i kroppen, att trycka undan tröttheten och frammana energi.

Det går undan när han berättar om och visar bilder från sitt händelserika liv. Orden fösar ur honom, trollbindande och inspirerande. Som Björn Ramelid med betydligt färre krystade metaforer.

Under den första halvan av föreläsningen radar han upp alla de äventyr han har varit med om runt om i världen. Han har brottats med krokodiler, simmat med delfiner, lelat med lejon, stått vid de mäktigaste vattenfallen, bott i djungeln, settnat i vulkankratrar, ätit mat mitt i ett åskmoln på 3 000 meters höjd, ätit stekta larver, balanserat på elvstam och till och med vunnit en Porsche i några dagar.

Eleverna i Färsingsgaskolans aula lyssnar ömsom tyst och andäktigt, ömsom med förlirade eller fascinerade strop.

Tro på er själva, är budskapet. Ni kan göra allt ni drömmer om. Världen ligger öppen. Allt sitter i era huvuden, betonar Peter Åberg. Men... Det är just det. Vet allt sitter i huvudet. Och det är här, när vändpunkten



Till vardags jobbar Peter Åberg på Alfa Laval, men ungefär en gång i månaden besöker han skolor för att berätta om sitt händelserika liv, både om hur han har uppfyllt sina största drömmar och om hur han varit nära att förlora allt. På fredagen var han på Färsingsgaskolan i Sjöbo.

kommer, som Peter Åbergs viktigaste budskap präntas in: Ta hand om er - och särskilt era huvuden.

Efter att ha radat upp sina bedrifter, listar Peter Åberg också allt hemskt som har drabbat honom längs vägen.

Han har utsatts för rån och kidnappingsförsök, sprungit gatlopp med vildsamma gotugång hack i häll, blivit beskjuten och även sett döden i vittigt i ett brinnande flygplan mitt ovanför Atlanten.

Ändå blinkar allt inför en händelse på en vanlig cykelväg i Lund den 24 augusti 2001. På väg mellan dotterns

förskola och jobbet knäcktes plötsligt pedalen och Peter Åberg fög handfäst av cykeln och ror i marken. Utan cykelhjälm.

Skadorna var massiva. Som han själv beskriver det: att slå huvudet i asfalten är som att knäcka ett ägg i stekpannan.

Att han lever i dag är ett under. Att han kan gå och tala är också ett mirakel.

Möjligen kan han tacka sin grundinställning, att allt är möjligt, för den lyckade rensbilsteringen.

- Om jag inte kunde gå tio meter, ville jag gå elva meter, säger han.

**"Om jag inte kunde gå tio meter, ville jag gå elva meter."**

**PETER ÅBERG**  
Föreläsare

Sedan ett och ett halvt år tillbaka föreläser han ungefär en gång i månaden, främst på skolor. Dels för att stärka elevernas självförtroende och förmå dem att våga uppfylla sina drömmar. Dels för att betona den andra sidan av budskapet: Gör det med försänd.

- Jag gör det helt ideellt

och får göra det någon gång i månaden på arbetstid. Ibland tar jag ut semester för att göra min föreläsning. Jag vill hjälpa barnen att inte behöva gå igenom det jag har gått igenom. Samtidigt vill jag inpränta budskapet att man aldrig ska ge upp sin dröm, säger han.

Under frågestunden undrar en elev vad det farligaste är som Peter Åberg varit med om. Mannen som simmat bland pirater och krokodiler svarar blåsnabbt:

- Att cykla utan cykelhjälm.

Det verkar också som om han når fram till eleverna.

- Han uppmanade oss att vara försiktiga med våra liv och att uppfylla våra drömmar, säger Sanna Bengtsson i 7D efteråt och påpekar att hon alltid använder cykelhjälm.

TEXT  
**JOHAN BENTZEL**  
John Bentzel  
Färsingsgaskolans lärare

FOTO  
**SPARRE NILSSON**  
Jaggen Nilsson  
Färsingsgaskolans lärare  
0411-55 79 81

